
UCHWAŁA NR LIV/381/2023 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia 
pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.1) ), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2268 ze zm.2) ) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. 
z 2018 r., poz. 1007 ze zm.3) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale z dnia 28 grudnia 2018 r. Nr III/26/2018, § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) dla celów przyznawania pomocy w postaci 
świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007 ze zm.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

 
1)  Zmiany do niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561 
2)  Zmiany do niniejszej ustawy zostały ogłoszone Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270 oraz Dz. U z 2022 r. 

poz. 1 i poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1812, poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127 
3)  Zmiany do niniejszego programu zostały ogłoszone w M. P. z 2022 r. poz. 1287 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FC97E0D-B48C-44EA-8C87-36EC1EB7EDAF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Przyjęcie zmian w uchwale podwyższającej kryterium dochodowe uprawniające do świadczenia 
pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

2. Podstawa prawna:  

Do właściwości Rady Gminy jest stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
rady gminy  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy, w drodze uchwały, może 
podwyższyć kwoty kryterium dochodowego, uprawniające do zasiłków okresowego i celowego.  

3. Uzasadnienie merytoryczne: 

W związku z podwyższeniem kryterium dochodowego w programie rządowym „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 - z 150% na 200%, gdzie istotnym elementem Programu jest zapewnienie 
dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku podczas zajęć szkolnych, GOPS 
proponuje dostosowanie kryterium przez Radę Gminy i podwyższenie również do 200% kryterium. 
Podwyższenie kryterium dotyczy wszystkich osób i rodzin korzystających ze świadczeń pieniężnych 
w ramach programu. Wzrost dochodu rodzin powoduje przekroczenie dotychczasowego kryterium i  
brak możliwości objęcia wsparciem dzieci i rodzin, które rzeczywiście potrzebują zabezpieczenia w 
postaci gorącego posiłku w szkole, czy też wsparcia finansowego budżetu domowego. 

4. Skutki finansowe: 
Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych. Podział procentowy udziału środków własnych do środków 
budżetowych wynosi 40%. Podwyższenie kryterium do 200% może spowodować objęcie wsparciem 
większej ilości osób i rodzin, a w związku z tym wyższe wydatki z budżetu gminy. Istnieje jednak 
możliwość złożenia wniosku do Wojewody o wyższy udział środków z budżetu Państwa do 80%, i 
corocznie Wójt składa właściwy wniosek. W roku 2022 Wojewoda przychylił się do wniosku Wójta i 
zmniejszono udział środków własnych do 20%. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FC97E0D-B48C-44EA-8C87-36EC1EB7EDAF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



